
平成 31 年 1 月 8 日 

北区 PTA 連絡会  

各校 PTA 会長 様 

各校市 P 担当副会長 様 

                                        熊本市ＰＴＡ協議会 

北区ＰＴＡ連絡会 

代表幹事 上木崎純幸 

 

平成 30 年度北区ＰＴＡ連絡会研修会の開催について（御案内） 

 

新春を迎え、謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。 

さて、例年開催しております北区ＰＴＡ連絡会の研修会を下記のとおり計画いたしました。 

今回の研修会は、『子どもが輝く！“ほめ達”講演会』をオフィスファイン代表の『中村 早岐子氏』をお

迎えして御講演いただく予定です。 

各校ＰＴＡにおかれましては御多用中かと存じますが、会員の皆様に多数の参加を呼びかけていただきま

すようお願いいたします。 

記 

・日 時  平成３１年２月９日（土） 

       午前９時 30 分～12 時 00 分予定（受付：午前 9 時 00 分～） 

 

・場 所  熊本市植木文化センター 多目的ホール 

       熊本市北区植木町岩野 238-1  

 

・講 師   中村 早岐子（なかむら さきこ）氏 

 

[プロフィール]  福岡市在住。1959 年生まれ。ＴＤＡ東亜国内航空のＣＡ経験を活かし、コミュニケーシ

ョン研修、サービス接遇研修など講師として 20 年以上の実績を重ねる。すぐに実践したく

なるオリジナルワークは受講者にも人気があり、受講者を開始 5分で笑顔に変えてしまうと

好評。企業、学生、ＰＴＡ、一般、シニアと幅広い年代への研修・講演など全国で年間 150

講演以上。特に若い世代と女性のやる気を引き出し、行動の重要性を伝え、コミュニケーシ

ョン、表現力の向上を促すことを得意とする。ＫＢＣアサデス。ＲＫＢももち浜ストアにも

出演。笑顔のほめるコミュニケーションの達人。連載実績として「現場で伸ばそうＣＳ力」、

西日本新聞にエッセイ「ママ日記」の連載。4 人の娘を育てながらＰＴＡ副会長と仕事をこ

なしてきて、6人の孫がいる。 

・演 題  『子どもが輝く魔法の言葉』（仮題） 

 

・その他  

（１） 各校 PTA で、別紙の参加申し込み様式にて参加者を取りまとめ平成 31 年 1 月 31 日(木)までに

メール又は FAX にて御提出ください。また、市 P ホームページから様式のダウンロードもでき

ます。なお、各校 PTA5～10 名程度のご参加をお願いします。 

（２） 駐車場は、会館専用駐車場を御利用ください。 

 

 

【研修会参加者申込み提出及び問合せ先】    

研修会担当校               

（楠中学校 PTA 副会長）碇  加奈 

Fax：096-337-8036 

     


